Zu den Libri iurium vgl. Costamagna, Convalidazione delle convenzioni S. 112 Anm. 2; Calvini,
Libri iurium S. 32 ff.; Puncuh — Rovere, Introduzione.

Liber iur. Gen. 1, Sp. 1393 Nr. 948, aus A (ohne das Diplom Ferdinands). — Hist. Patr. Mon. 2,
Sp. 1614 Nr. 1959, aus A (,,Archivio della citta di Fossano”). — Dellacasa, Libri lurium S. 440
Nr. 794, aus A und B (ohne das Diplom Ferdinands).

BFW Nr. 5511. — Lisciandrelli, Trattati S. 76 Nr. 357. — Zinsmaier, Nachtrége S. 309.

Geschrieben von Johannes Petri Civitatum. Vgl. Schwab, Kanzlei und Urkundenwesen S. 597,
607, 609. Aufiraggeber der Ausfertigung war Emilianus Petri.

VL ist das Privileg Ferdinands I11. fiir die Genuesen vom 22. Mai 1251 (Drucke: Gonzdlez, Rein-
ado y diplomas 3, S. 405 Nr. 823 aus dem Original [,,muy deteriorado*]; Dellacasa, Libri Iuri-
um S. 174 Nr. 721, nach einem Foto vom Original [,,rubato il 21 maggio 1988*]). Das Diplom
Ferdinands wurde von Alfons als Kénig von Kastilien etc. bereits am 1. Juni 1255 bestitigt
(Drucke: Gonzalez Jiménez, Diplomatario Andaluz S. 163 Nr. 152; Bibolini, Libri Iurium S. 33
Nr. 946). Zur Sache vgl. Carande, Sevilla S. 75ff.; Gonzdlez Jiménez, Genoveses en Sevilla
(1988) S. 421 ff., bes. 424 f.; Ders., Diplomatario Andaluz S. CLIIf.; Ders., Genoveses en Sevilla
(2005) S. 197 ff.

Der Text folgt A und B.

Noverint* universi presentem paginam inspecturi, quod nos Alfonsus® dei gratia Ro-
manorum rex semper augustus et Castelle, Toleti, Legion(is), Gall(ici)e, Sibilie, Cordube,

38. a) die Initiale umfasst zwei Textzeilen A b) Name in fetten, verzierten Majuskeln A
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Murcie, Giennii et Algarbii rex vidimus privilegium illustrissimi et felicis recordacionis do-
mini regis Ferrandi® patris nostri, quod nobis Opicinus Petracii de Musso ex parte comunita-
tis lanuen(sis), nuncius et ambaxiator eiusdem presentavit, cuius tenor talis est:

Ferrandus® dei gratia rex Castelle, Toleti, Legion(is), Gall(ici)e, Sibilie, Cordube,
Murcie et lahen(n)i universis presentem paginam inspecturis salutem et dileccionem. Nove-
ritis, quod concilium et comune civitatis lanuen(sis) miserunt ad nos Nicholam Caluum am-
baxatorem suum supplicantes nobis, quod concederemus eis foros et statuta, in quibus vive-
rent et mercarentur in civitate Hyspalen(si), cum aliqui eorum venire vellent ad mercandum
ibidem. Et nos una cum uxore nostra regina Iohan(n)a et cum filiis nostris inffantibus Alf-
fonso primogenito et herede nostro, et Ffrederico et Henrico habita deliberacione et consilio
cum episcopis et baronibus et aliis probis viris Cast(e)lle et Legion(is), qui nobis tunc
aderant, concessimus eis foros et statuta, que in hac carta continentur.